
  

a E Cato 

Factura: 001-002-000037132 20191301003000146 

€ - 

NOTARIO(A) LEONARDO PATRICIO ESPINEL GARCIA 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTON PORTOVIEJO 
i 
1 RAZÓN MARGINAL N” 20191301003000146 

2 DE MAYO DEL 2019, (16: 

DE 

  

     
   

    

qatricio 5 
A y PÚBLICO >    
   

Se tada, 

NOTARIO(A) LEONARDO PATRICIO ESPINEL GARCIA 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTÓN PORTOVIEJO 

ALAJUELA AULA TERCERA ri 
a A 
ADAM CIR Le 
UA ED A 

  

Argo SuERRTO: 
sl



  

NOTARIA PÚBLICA TERCERA DEL CANTON PORTOVIEJO 
AB.LEONARDO PATRICIO ESPINEL GARCIA 

RAZON MARGINAL N*20191301003000146: ABOGADO LEONARDO PATRICIO 

ESPINEL GARCIA, NOTARIO PÚBLICO TERCERO DEL CANTON PORTOVIEJO, 

PROVINCIA DE MANABI, REPÚBLICA DEL ECUADOR, SIENTO RAZON AL 

MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE CONSTITUCIÓN DE LA 

COMPAÑÍA DENOMINADA SOLUMEDICA S.A.., CONSTITUIDA MEDIANTE 

ESCRITURA PÚBLICA El 03 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2015; MEDIANTE 

RESOLUCIÓN N* SCVSARP-2019-00000249 EMITIDA POR LA INGENIERA 

NATHALIA MONTESDEOCA ORMAZA INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE 

PORTOVIEJO, SE RESUELVE APROBAR la DISOLUCIÓN VOLUNTARIA Y 

ANTICIPADA DE LA COMPAÑÍA SOLUMEDICA S.A., EN LOS TERMINOS 

CONSTANTES EN LA ESCRITURA REFERIDA, DISPONER LA LIQUIDACIÓN; Y 

ORDENAR LA CANCELACION DE LA INSCRIPCION EN EL REGISTRO 

MERCANTIL. EN EL CANTON PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABI DOY FE.- 

PORTOVIEJO, JUEVES DOS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.- El 

NOTARIO. 

AB. LEONARDO PATRICIO ESPÍNEL GARCIA 
NOTARIO PÚBLICO TERCERO DEL CANTON PORTOVIEJO rcaiassctintan. 

VCERANOUAJ TORCURA TEA TERCIEA EGUERA EERCECA NOTAR» 
CEDRO GEO tos” RETAMA 
o 

   
S Pe e S » 

02) a 
$e 

Ss, SY . y i 
4 OVEyO ES e 
a TON ANTQ 

A 

hd trici me al to “e r o $ : 
S ¿ÚBLICA ER . 

E ue 
s 

e raesradi SEO Va : 
: e ORTOVIEIOCAN IN PORTO-



  

  

¿EA 
o 5 

iy Coro Dra 
(Moicarunaca 

Factura: 001-002-000037132 20191301003000146 

NOTARIO(A) LEONARDO PATRICIO ESPINEL GARCIA 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTON PORTOVIEJO 

RAZÓN MARGINAL N” 20191301003000146 

2019, (16:13) 

;TO: 

DEPROTOCOLO: 

  

NOTARIO(A) LEONARDO o ESPINEL GARCIA 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTÓN PORTOVIEJO 

  

G ¡o ARCA Dn 
dsd CURA RACHA OLLA CDA : 

ACERA DOLAR TERCER ATACA ZAS As 

as ro” 
aaa . 

dl ul     

   

  

8 cz, 
PÚBLICO e 

O 
IA Laso    

  

 



  

  

NOTARIA PÚBLICA TERCERA DEL CANTON PORTOVIEJO 
AB.LEONARDO PATRICIO ESPINEL GARCIA 

  

RAZON MARGINAL N*20191301003000146: ABOGADO LEONARDO PATRICIO 

ESPINEL GARCIA, NOTARIO PÚBLICO TERCERO DEL CANTON PORTOVIEJO, 

PROVINCIA DE MANABL REPÚBLICA DEL ECUADOR, SIENTO RAZON AL 

MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE CONSTITUCIÓN DE LA 

COMPAÑÍA DENOMINADA SOLUMEDICA S.A.., CONSTITUIDA MEDIANTE 

ESCRITURA PÚBLICA EL 03 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2015; MEDIANTE 

RESOLUCIÓN N* SCVS-IRP-2019-00000249 EMITIDA POR LA INGENIERA 

NATHALIA MONTESDEOCA ORMAZA INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE 

PORTOVIEJO, SE RESUELVE APROBAR la DISOLUCIÓN VOLUNTARIA Y 

ANTICIPADA DE LA COMPAÑÍA SOLUMEDICA S.A., EN LOS TERMINOS 

CONSTANTES EN LA ESCRITURA REFERIDA, DISPONER LA LIQUIDACION; Y 

ORDENAR LA CANCELACION DE LA INSCRIPCION EN El REGISTRO 

MERCANTIL. EN EL CANTON PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABI DOY FE.- 

PORTOVIEJO, JUEVES DOS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.- EL 

NOTARIO, 

Msesf 
AB. LEONARDO AS ÉSPINEL GARCIA 

NOTARIO PÚBLICO TERCERO DEL CANTON PORTOVIEJ Quito cesación 
POLA: TERCERA 

  

A TM: 
A Pue. TL 

'N PORTOVI ¡EA 
IN PORTOVI IN PORN AS PARTO MEINCN TAS eno 

 



  

  

Sn BN 
TT 

(Jbicami 

Factura: 001-002-000037132 20191301003000146 

NOTARIO(A) LEONARDO PATRICIO ESPINEL GARCIA 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTON PORTOVIEJO 

RAZÓN MARGINAL N? 20191301003000146 

2019, (16:13) 

O CONTRATO: DE 

FECHA DE 03-05-2018 

DEPROTOCOLO: 20181301003P01052 

A FAVOR DE 

DE 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

  

  Vea 

NOTARIO(A) LEONARDO PATRICIO ESPINEL GARCIA 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTÓN PORTOVIEJO 

  

DARLA EI DES 
Pt e era 

nor AA cri 
ar 

sue Patricio ¿o = 
E Pe aLuco 3%, 

ve EA PE seo Ye (E He E 
so A vs 5 
q le Y 

. 

 



  

eo 
SÁ OS 

Es 
4 88 

y» 

”. 
NOTARIA PÚBLICA TERCERA DEL CANTON PORTOVIEJO 

AB.LEONARDO PATRICIO ESPINEL GARCIA 

  

  
RAZON MARGINAL N*20191301003000146: ABOGADO LEONARDO PATRICIO 

ESPINEL GARCIA, NOTARIO PÚBLICO TERCERO DEL CANTON PORTOVIEJO, 

PROVINCIA DE MANABL, REPÚBLICA DEL ECUADOR, SIENTO RAZON AL 

MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE CONSTITUCIÓN DE LA 

COMPAÑÍA DENOMINADA SOLUMEDICA S.A.., CONSTITUIDA MEDIANTE 

ESCRITURA PÚBLICA EL 03 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2015: MEDIANTE 

RESOLUCIÓN N* SCVS-IRP-2019-00000249 EMITIDA POR LA INGENIERA 

NATHALIA MONTESDEOCA ORMAZA INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE 

PORTOVIEJO, SE RESUELVE APROBAR la DISOLUCIÓN VOLUNTARIA Y 

ANTICIPADA DE LA COMPAÑÍA SOLUMEDICA S.A. EN LOS TERMINOS 

CONSTANTES EN LA ESCRITURA REFERIDA, DISPONER LA LIQUIDACION; Y 

ORDENAR LA CANCELACIÓN DE LA INSCRIPCION EN EL REGISTRO 

MERCANTIL. EN EL CANTON PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABI] DOY FE.- 

PORTOVIEJO, JUEVES DOS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.- EL 

nono! 

AB. LEONARDO PAT! e oiNEL GARCIA ica, 
NOTARIO PÚBLICO TERCERO DEL CANTON PORTOVIKIÓ e 

ur 
      

S ó SAlo a 
SANTO! .. 
s IN Puas IN PORTO 
. VILLA 

NEON FORTOMIEJOCANTÓN PORT: NTÓN tt   
 



  
ue 

  

  

  TER 
dOccaLOrAA FACE CALCIO 
(ESCERABOLERA TERCERABOTARA TE o 

      
Enea ad 

Econ MAA 

    
SOLUMEDICA S. A... : 

, EN A see 
ANTÓN Pi PO CUANTIA: INDETERMINADA, SANION PO MovieJo ca sEBA FORO 

* ETE GANTON PORTOVIEJOCANTON PORTO! 
“ANTÓN PORTOVIEJOCANTON PORTOV 
“ANTON POPTAVIRIOPANTON PORTO" 

DL TRES COPIAS. 

En la ciudad de Portoviejo, provincia de Manabí, República del 

Ecuador, hoy: día martes tres de julio del dos mil dieciocho, ante mí 

"ABOGADO PATRICIO LEONARDO ESPINEL GARCÍA, 

NOTARIO PÚBLICO TERCERO DEL CANTÓN, comparece señor 

Franklin Raúl López Vera, en calidad de Gerente General y como tal 

representante legal de la compañía SOLUMEDICA $. A., como lo 

demuestra con el nombramiento que se agrega al protocolo; el 

compareciente es. mayor de edad, de nacionalidad ecuatoriana, de 

estado civil casado, domiciliado en la ciudad de Guayaquil, ejecutivo y 

empresario privado, de paso por esta ciudad, a quién de conocer doy 

a 
1BLICO TERCERO 

NOTARIO PUBLIC Ecuador 

 



fe; con amplia libertad y conocimiento el otorgante, para que sea 
A 

Ci 

escritura pública, me presenta la minuta cuyo texto es el 
ASA po Y G 

E y * 

      

Declaración Juramentada al tenor de las siguientes estipulaciones y 

cláusulas: PRIMERA: —Interviniente.- Comparece a esta escritura 

pública de. DISOLUCION, LIQUIDACION ANTICIPADA Y 

CANCELACIÓN DE LA COMPAÑIA DENOMINADA 

SOLUMÉDICA S. A. el señor Franklin Raúl López Vera, en calidad 

de Gerente General y como tal representante legal de la compañía 

SOLUMÉDICA $. A., como lo demuestra con el nombramiento que se : 

agrega al protocolo; el compareciente es mayor de edad, de * 

    

    

RA OTENA TOCADA TE 
or cacao 

FALER E 

       
ITES.- Antecedentes.- La compañía se constituyó 

    

  

   
HanitEs a pública celebrada el tres de septiembre del dos mil 

erro ERNTON PORTO VIELO CARTON BORTOL 
RANTON RORTOVIEJO CARTON POR TOV - ua. r .o. “ . 
quines enla Notaría Pública Tercera del cantón Portoviejo, inscrita en 

el Registro Mercantil del cantón Portoviejo el ocho de septiembre del 

dos mil quince.- TERCERA. DISOLUCIÓN, LIQUIDACION



  

  

ANTICIPADA Y CANCELACIÓN DE LA- CO 

  

    

DENOMINADA SOLUMEDICA S. A.- La rf d e 

Extraordinaria Universal de Accionistas celebrada el cuatro de'. bla 7 

dos mil dieciocho, resolvió la Disolucion, Liquidacion Anticipada y 

Cancelación de la compañía, en los términos aprobados por ella.- 

CUARTA: DECLARACION DE VOLUNTAD.- El señor Exiles hu 
TENCERAMOTARLA . TERCERA NOLAGLA TERCA TEC mi 

erat calada JAGA TE 
a FESSEMA NOAA TERCERA O STAR 

Raúl López Vera, en la calidad con que interviene, actuandg*ti 

         
  
  

    

la junta general del cuatro de abril del dos mil dieciocho.- in E 

DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se agregan como documentos | 

habilitantes el nombramiento del representante legal de la compañía, 

fotografías de parte de la documentación afectada y documentos 

personales del compareciente..- SEXTA: CUANTIA.- La cuantía por 

su naturaleza es indeterminada. Agregue usted señor Notario, las 

formalidades que por Ley corresponden a su función para que la 

escritura a celebrarse alcance los efectos “jurídicos deseados. 

Atentamente, Abogada María Eliza Delgado Alcívar . Matricula 13- 

2016.304 F:A:M ..- Hasta aquí la minuta. La minuta que antecede es 

AAA LA 

3h. Leonardo Patricia Espinel García 
HOTARIO PUBLICO TERCERO 

reno . Ennarjor 

   



  

  

fiel copia de su original, la misma que fue presentada para este 

otorgamiento y que se archiva. El otorgante se afirma y se ratifica en el 

contenido íntegro de la minuta preinserta, la misma que se eleva a 

escritura pública para que surta todos los efectos legales declarados en 

ella. Y, leída que fue esta escritura integramente al compareciente por 

mí, el Notario, aquel se ratifica en todo lo expuesto, y para constancia 

firma en unidad de     

  

to, conmigo, el Notario Público que da fe. 

ee 

  

C.C. 1203635857 

ESA TERA RERIA RECREA: ISLAN A 

  

   

  

             

  

    
  

TERA UA UTE TELE GEA 
ES 7 

q da 
ici po 

“patricio Ese, yr 

FAO A gLICo e, 

[ES e nu 
($2 CL ÚEONARDO PATRICIO E 
8 iS) Bu 
20 en / 

NOTAR PUBLICO TERCERO DEL, 
e En, 

rameja € CANT 
AA 0 

CANTON FOn. ¿98 Pi RTOVÍ 
CANTON PGRTOVIEJOCANTON FORTOVI 

IN PORTOVIEJOCANTON PORTOV] 
ATOVIEJO CANTÓN PORTOVi 
ERTOVILJOCANTON PORTOV" 

 



  

2 

  

    

   

  

Pdo 

  

    
  

   
  

  

  

   
    

atricio 
e BLICE 

en Y + £: Que esta copia 
oo gu orisinal. 

A: 33 JUL, 2018 

1 
| 
' 
! 

Es 
| Armar 

aa lo Patricio Espíñel García 
RCERO PORTOVIEJO 

AS
 

  

A
 

  

ERA ROTA TESCERANOIAMA E a ci TERCERAMDIAA Prez    

         

   
    

  

NOTARIA TERCERANSTAAIA TERCE . CEMNOTAA TERCTRMOURA TENIAN TARO FUGA 
. 

A DIAEIATERUETAMOTARA TERTERAMOUAL once - 
ERC CADA TERCER ¿CRD ro 5 TEC HECHRARGD" uu 

   
     Ss 10% 

“CERTIFICADO ESNEOnES ca. oRTovi 
ar EN 

.o. Sos PORTO VIESOETN 'ORTOVI A NS 
OVIEJOCANTON PORTOV] 

'ORTOVIES RTOV SP TAVIF, PORTOt- 

    

  

    

y Leonardo Patricio Esp e Garcia 
: CERO . PÚBLICO TER ARO ajo - Ecuador



  
  

E REPÚBLICA DEL ECUADOR 1 cn comes 
Dirección Genoral de Regísto Civil, dentificación y Cosetación 

'    

   
        
    

   

CERTIFICADO: DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 
e ó y “ A 
8 A : 

y) | 35 , 
ALÍ Ne único de identificación: 1203635857 

ós : os 
"Nombres a del ciudadano: LOPEZ VERA FRANKLIN RAUL : 

Condición del cedulado: CIUDADANO | _ a 
    

14 

Lugar de nacimiento: ECUADORILOS RIOSIQUEVEDOIQUEVEDO 

Fecha de nacimiento: 3 DE JUNIO DE 1975 

par CIU E 

ios Pe, ¿ Estado Civil: Cas 
o : Y o 

Tos 3 a 
  

29 Sorry: merca z) pinta MARICÉLA * 

  

e : 

e«Pecha dé Matrimonio: 3 DE AGOST ODE 2009    e 
—. Nombres del padre: LOPEZ ROMERO RAUL ALEJANDRO 

: Nombres de ta madre: VERA MONTOYA GRACE ELVIRA 

'+Fécha e expedición: 4 DE SEPTIEMBRE DE 2009 

Infósmación certificada a la fecha: 3 DE JULIO DE 2016 
«Emisor. LEGNARDO PATRICIO ESPINEL GARCIA - MANABIPORTOVIEJO-NT 3 - MANADI - 
PORTOVIESO 

  

     
NC] Neda cesficado: 184-434 77885 

Ing. Jorge Troya Fuertes 

84-134- i Director General del Registro Civil, Identificación y Cedutación 
Documento firmado electrónicamente 

La institución o persona arte quien se presente este certificado deberá validarlo enthitpsuilvirtual.registrocivil.gob.ec, conforme a ta LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE, 
Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este docurnento escriba a enfineafregistrocivil gob.ec 

 



* PUNTO UNO.- La Gerencia General propone a los accionistas presentes.que, 

. Disolución, Liquidación Anticipada y Cancelación de la misma. E 

  

     
$. “$ 

ES 
ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIÓN 
DE LA COMPAÑIA SOLUMÉDICA S. A, CELEBRADA EL DIA merca 
ABRIL DEL 2018. . 
    S 

En la ciudad de Portoviejo, a las 14H15 di del! día miércoles 4, de abril del 201 018, Gas" 
oficinas ubicadas en la avenida Paulo Emilio Macías y calle Eduardo Izaguirre, 
encontrándose reunidos los accionistas de la compañía, Julio Goyes Burgos, 
Presidente de la compañía, Fabián Santos, Gabriel Viteri Barberán y Franidin López 
Vera, Gerente Genera! de la compañía y por tanto secretario de la junta, poseedores 
cada uno de ellos de 200 acciones de un dólar de valor cada una, quienes 
representan la totalidad del capital social, actuando de consuno se constituyen en 
Junia General Extraordinaña Universal de Accionistas bajo el amparo de lo 
dispuesto en el artículo 238 de la Ley de Compañías, con el objeto de tratar el 
siguiente orden del día: . 

    

   
    

1) Conocer y resolver sobre la Disolución, Liquidación vada” y. soli copia 
cancelación de la inscripción de la compañía SOLUME ICA on As nte; a nal 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 7“ |** " 
2) Declaración. FECH sf DR 
3) Conocer y resolver sobre el Balance Final de Operaciones. FECH : 93 JUL, 20 
4) Conocer y resolver sobre el Cuadro de Distribución del- 

Ab. Leon ardo Patricio ES dd Ea 

¿ j - NOTARIA TERCERO POR 
La Presidencia, una vez constatado el quórum por ja, dispuso se-dé ——” 
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 239 de la Ley de Compañías, pasando a 
conocer el orden del día, el que previamente había sido aprobado por los asistentes. 

EMS asesoras 
de la dificil situación por la que atraviesa la empresa, es necesario a a OTARL  ERCERANIOTAA TEREGR Mars saca A Ar 

  EE
 e 

    

    

Los accionistas por unanimidad resuelven aprobar la Disolución” 
Anticipada y Cancelación de la empresa, autorizando al Representante 
que se contrate la asesoría que estime más conveniente para iniciar estel 

    
  PUNTO DOS.- En este punto y por unanimidad, los accionistas p. 

que la compañía no tiene obligaciones pendientes con terceras personás Ni 
jurídicas, públicas o privadas, y que son solidariamente responsábias, con el ,, ¿oRtoWI 
Representante Legal ante obligaciones que se hubieren Ds es cci PORroV! 
comprometiéndose a responder solidaria e fimitedamente con su su painimonio, IN PORTO V: 
conjunto con el Representante Legal. 

PUNTO TRES.- Al respecto los socios presentes una vez conocido el balance final de 
operaciones, elaborado y presentado por la Gerencia, resuelven por unanimidad 
proceder a su aprobación. o 

PUNTO CUATRO.- En lo concemiente al Cuadro de Distribución del Haber Social, 
una vez conocido y analizado, el mismo es aprobado sin observaciones por 
unanimidad por los asistentes a esta Junta General. 

Lu Am 

“db Leonardo Patricio Espinel Garcia 
0 

NOTARIO PÚBLICO TERCER 

o Portoviejo - Ecuador



  

  

Siendo las 16H30 y no habiendo otro punto que tratar, la presidencia io 
receso para la elaboración del acta, la que una vez redactada es leida en ll 
aprobada sin observaciones, para constancia de lo cual firman las presen pal 
ratificación de lo actuado y en unidad de acto. 

     

  

ERCERAMOSAA TERCCAAMOTANIA TEACIRA MO o lia nE a 
lA: s [ERCERARBTAAA TERCERA ROTAR da rc al FERCOUNGTARA TENE matan COPE OTARIA TEACERA OTAN 1 ENDLARIA TE TERCERA MIA 1 

    

¡ho ea 
Í . AiO t e 

2, 
yy 

Te «TO 
RTOY 0] 

me ¿9QN PORTOL* ¡ANTON PORTOVIEJOCANTÓN PORTOY 
"ANTON PORTOVIEJOCANTON PORTON ANTON PORTOVIEJOCANTÓN PORTOV rie CANTÓN EORTO" SARTEN 

TON . 
¿ANTON PO: 

a  



  
<= 

  

  

         taa rcanan AAA OtEandin a 
  

  

    

  

  

  

  

FRENTE AL COLEGIO MARTES TECNOLOGICO Cetvibo: COSTGDISIS Tlefano Trabajo CE2u0es7 Era, 
Prost HANA Coutoar PORTONES Paroeia ANDRÉS DE VERA Cies SANTA! LORESANIVA amero VELA 457 interseadian:    

    

  

  

  

  

“ANEXO ACCIDESTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIELEROS DEL DIRECTORIO Y ADISDESTRADORES 
¿ARDIOO CE DSADEADOS, UTLETADES O BENEFICIOS - AD] 

  

Son derechos de los conbayurdos: Derechos ds beto y contidanciótdas, Deracios de asisioncio o colztoración, Derechos econtaicos, Derechos de itacación, 
de proceranton: para e es cios cy qlo pi e alos e dslatey 

da ígicaco rito ex clirados a Pi rad, conciso en aos a Py E 
a o es Se o 

presto samícios beramezte O e O ds Ao o e es a SUR 

  

  

  

  

IMEDOCÓN AZORA AA MA ON E 

coa. Cue esta copla 

posi o micinal. 

Ire: 03 JUL, 208 

  

canario Patricio Espinel García | 
RGERO PORTOVIEJO, 

  

   
   

  

   inel Gar cía 

HOTARIO PÚBLICO ) TERCERO 
neomjo - Ecuador  



  

  

  
  

    

  

    
7 == =— = - o RCA TEC.0UCO ORO ai nos ARERTO LOCAL y + SIDE COMES AN : 

      

      

Cádigo: REERUCIOISIMISS4169 

Fecka: 1904/2018 1920-33 Pai   

n 2 2D VLDIS 
“ANTÓN ORTO: 

ARTDOARDELIÉNERANTON PO o y ÉORTO : $ consurayirarcidó BRESRICES Y ESPEOALUSTAS 
A 

 



  

  

  
A 

po 

o 

  

Portoviejo, 30 de septiembre del 2015 
AO Patricio gy. 

ES SO GÚBLICO Yo, 
ES, % 3 

y 
= E 

Señor ON ¿aa 2 o 
Franklin Raúl López Vera 98 
Ciudad. 

De mi consideración: 

Cúmpleme poner en su conocimiento que la Jumia General Extraordinaria 
Universal de la compañía SOLUMEDICA $. A,, celebrada el día miércoles 30 
de septiembre del 2015, o an A do la 

A a O a cs cad 
fecha de inscripción de este nombramiento en el Registro Mi a TEARS 

Portoviejo. o 

  

   
b IKZTANA TERCERA NOTARIO 

NASA SERLE RS AA ta 
ACA 

      
ye 

a el Y 
Eiuta en el Registro Mercartl del cantón Poloviejo el 8 de sep e 

2015. 

0on esta opte hago vs par el Eo de 5 tin y o 
testimonio de mi consideración més distinguida. 

. Atentamente, 

| DOY FE: Que esta copia | 

esjouvalasueriónad, 
  

03M, 203 

. “dual cia 
NOTARIO: TERCERO + Pao RTOVIEJO 

  

    

Domicilio Urb. Matices, sector Zafiro Mz 46 Y 49 
C. C. : 12036835857 

Loro CIBRALBTO Tlars Teléfono: 0992808370 dan ES O 

NOTARIO! Pe
 TERCERO 

At mm 

  

  

A
 
A
 

a
 

a 

  

  

 



    

  

  

                                   

ES cmo wEcamos caninos 

3% RAZÓN DE INSCRIPCIÓN     

  

  

  

  

  

    

2. DAFOS DEL NOMBRAMIENTO: PS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: SOLUMEDICA SA. 
NORAZBRES DEL ADMINISTRADOR _ | LOPEZ VERA FRANKUN RAUL . 

IDENTIFICACIÓN 1203635857 
CARGO: GERENTE GENERAL 
PERIODO [Años]: 5       

2. DATOS ADICIONALES: * 
| RO APLICA j 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN Q MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 

lA INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 
IA TERCERA MON 

E ESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.        
  
eEMO 
CIAO       
  

  

he so 
- Be "TON POn> EN ocaidN toa 

A 

ON ESC ESA 
“TON PORTOVIEMO ANTÓN Pal 

' 

Pógina 1 de 1 

  

 



  

  

  

ACTIVOS 

ACTIVO CORRIENTE 

Caja-Bancos 

TOTAL DEL ACTIVO 

PASIVO 

PATRIMONIO 

Capital Social 

. TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 800 

o a 

«GERENTE/GENERAL Y 

    

  

BALANCE FINAL 

  

    
AL 4 DE ABRIL DEL 2018 

SOLUMEDICA S. A. 

800 

800 

-CASTON « 
CANTÓN POm». «¿uN PORTOV! 

000 
-  CANTON PORTOVIEJOCANTON 

PORTOY] 

CANTON PORTOVIEJOCANTON PORTOV: 

800 

   

    
    
     

   

FECHA: 039. JUL, 2018 

A 7 AAA 

, JON 

CARTON PORTOVIEJO! CANTON 
PORTOV" 

<ANTON PORTOVIEJO CANTÓN 
PORTOV" 

DOY FE: Que esta copia 

es igual a su original. 

45 [sonando Patrietó Espinel García 
O PERGERO PO GRTSWVIEJO 

 



  

  

  

NÍA EL HABER SOCIAL DE LA COMPAÑ DISTRIBUCIÓN D SOLUMEDICA S. A. 

ORA NUMERO PORCENTAJE — VAL 

  

o. > DISTRIBUIR ACCION: 

o 
25 

200 

200 25 
DUEÑA 200 FABIAN SANTOS DUEÑAS 

25 
o. 

200 

200 

JULIO GOYES BURGOS 
25 os 200 GABRIEL VITERI BARBERÁN 

PORTOVIEJO, MN ABRIL DEL 2018 

ho 1 
A dia Jo. Ele KN LOPE VERA NERAL ENTÉ GE 

   

  

     

    

  

CREA NO RAND 
roce A” 

      

    

    

MOTA TE 
y 

"canoa 
y 2, 

. TACA Aoi rea 
na 1 dl hn 

dos a LAS, TERCERA y AA 
: (Eon 

* ba as i 

¡ ra 

TS 
  

=
=
 

“ORTOV1) 
CANTO POr, . 

NEUN PORTOYp 
'ON PORTÓv 'OCANTÓN Pal TO VI Eno asin E O OE Eon PORTOYy 

 



SE OTORGO ANTE MI, EN FE DE LO CUAL CONFIERO ESTA PRIMERA 

COPIA QUE SELLO, SIGNO, FIRMO Y CERTIFICO A NUEVE FOJAS 

IGUALES A SUS ORIGINALES EN SUS ANVERSOS Y REVERSOS. QUE 

REPOSAN EN EL ARCHIVO A MI CARGO, EN EL MISMO DIA DE SU 

OTORGAMIENTO.- EL NOTARIO.- 

qu Pa . 

SE AE 
a o Leonardo Patricio Espinel Garcia 

:. > 

   ”     te y 
4 ETS 

i 
Eno 

A ANTÓN « Fi JANTON Pon, FRIOS SANTOS POMO vIEsOCARTON POOL ANTON E conección O JNTÓN PORTOVIEJOCANTOS PORTON IN PORTOVIEJOCANTON PORTO+  



  

  

ma SUPERINTENDENCIA 
;  DECOMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS '  RINTENDES 

H SJ) | INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO O ENCA, 
nn 

Resolución No. SCVS-IRP-20/9-00000249 

ING. LIGIA NATHALIA MONTESDEOCA ORMAZA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS REGIONAL DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

  

QUE, el Art. 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañias, 
Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financlera 
que viglla y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las 
compafilas y otras entidades, en las circunstanclas y condiclones establecidas por la ley; 

QUE, el il de julio de 2018, mediante trámite 55059-0041-18, se presentó la solicitud de 
cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil de la compañfa SOLUMÉDICA S.A, adjuntando 
tres testimonios de la escritura pública de Disolución Voluntaria, Liquidación y Cancelación de la 
compañía otorgada en la Notaría Tercera del cantón Portoviejo, el O3 de julio de 2018; 

QUE, mediante expedición de la Ley Orgánica para la Optimización y Eficiencia de Trámites 
Administrativos, publicada en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No. 353 del 23 de octubre 
de 2018, se efectuaron reformas a la Léy de Compañias, entre otras, la referente a la Sección XII De la 

Inactividad, Disolución, Reactivación, Liquidación y Cancelación, siendo reemplazada por la Sección XII 
Disolución, Liquidación, Cancelación y Reactivación, e incorporándose además la Disposición 

Transitoria Sexta que establece: “Los procesos de disolución, liquidación y cancelación de compañías 
que se encuentren pendientes a la fecha de vigencia de la Ley Orgánica pará la Optimización y 
Efidenda de Trámites Administrativos, segulrán sujetándose a las normas vigentes a la fecha de inicio 
del trámite hasta su cancelación.” 

QUE, de conformidad con lo establecido en el artículo 38 del Reglamento sobre inactividad, 
disolución, liquidación, reactivación y cancelación de compañías nacionales, y cancelación del permiso 
de operación de sucursales de compañlas extranjeras, las compañías que no tengan obligaciones 

pendientes con terceras personas, naturales o jurídicas, públicas o privadas, podrán solicitar al 
Superintendente de Compañias, Valores y Seguros, la disolución y liquidación de la compañía y la 
cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil, en un solo acto; 

QUE, luego de la revisión y análisis de la documentación presentada y de la verificación de la 
información correspondiente, se han emitido informes favorables, de control No. SCVS-4RP-UCI-[- 
2018-0047 del 18 de diciembre de 2018, y jurídico contenido en el Memorando No. SCVS-IRP-2019- 
0021-M del 08 de enero del 2019, para la aprobación de la mencionada disolución, liquidación, y 

cancelación por haberse cumplido con los requisitos de ley; 

QUE, concluido el proceso de liquidación con la cancelación de la inscripción de la compañía en 
su respectivo registro, en caso de que surjan nuevas acreencias, subsiste la disposición establecida en 

el artículo 403 de la Ley de Compañfas, la misma .que permite a los nuevos acreedores que 
aparecleren reclamar por vía judicial, a los soctos' o acclontstas adjudicatarios, en proporción a la cuota 
que hublere reclbldo, hasta dentro de los tres años contados desde la última publicación del aviso a 
los acreedores. De igual forma, en casos de fraude, abuso o vías de hecho cometidos a nombre de 

compañílas y otras personas naturales o jurídicas, subsiste la solidaridad así como la acción de 
Inoponibilidad de la persona Jurídica establecidas en el artículo 17 de la Ley de Compañfas; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. PLE-CPCCS-T-E-084 de 14 de 
Agosto de 2018; y, SCVS-INAF-DNTH-2018-0197 de 07 de Septiembre de 2018, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. ¡APROBAR la disolución voluntaria y anticipada de la compañla 
SOLUMEDICA S.A,, en los términos constantes en la escritura referida, disponer la liquidación; y, 
ordenar la cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil. 

Porrovirja, AY, Fosdo Calo Mactas y Calla Edusido I2aQuIrra “os 
Talegoem 105) 302614 (05) 7093860 

cora aurea ets ar   
 



  

  

mai SUPERINTENDENCIA 
ASZo  DECOMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 1 ERINTENDENC ES)! INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO TENDENCIA 

nn 

y CULO SEGUNDO.- DISPONER que, se publique por tres días consecutivos un extracto de 
la respectiva escritura y por una sola vez el texto integro de la presente resolución en el sitio Web 
institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, Con la publicación de la 
presente resolución, en la forma dispuesta, se tendrá por cumplida la notificación al representante 
legal. - 

¡ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, quienes se consideren con derecho para oponerse a la 
inscripción de este acto, presenten su petición ante uno delos jueces de lo civil 

del domicilio principal de la compañía, para su correspondiente trámite en la forma y términos 
señalados en los Arts, 86, 87, 88, 89, y 90 de la Ley de Compañías, Si la oposición hubiere sido 

aceptada por el Juez, luego de notificado con la Resolución judicial ejecutoriada, el Superintendente de 
Compañias, Valores y Seguros, de oficio, o a petición de parte, revocará su Resolución aprobatoria y 
ordenara el archivo de la escritura pública, Resolución y más documentos anexos. 

'ARTÍCULO CUARTO. DISPONER que, se proceda a efectuar las anotaciones e inscripción 
señaladas en el artículo quinto y sexto de la presente Resolución, si no hubiere presentado trámite de 
oposición o si éste hublere sido negado por el Juez. 

¡ARTÍCULO QUINTO» DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón en donde se 
encuentre domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución junto con le escritura pública 
en el Registro a su cargo; y, b] Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 

artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copta de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

¡ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarlos ante quienes sé otorgó la escritura que se 
aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente 

Resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO SÉPTIMO... PREVENIR al representante legal de la compafifa, sobre el cumplimiento 
de lo ordenado en los Arts. 5* y 6” de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 

contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias y de 
que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de la 

compañita. 

'ARTÍCULO OCTAVO.- ORDENAR que, prevlo a la inscripción de la presente resolución en el 
Registro Mercantil, el Departamento de Registro de Sociedades de la Intendencia de Compañias 
Reglonal de Portoviejo, proceda a Ingresar a la base de datos, los referentes a la escritura de 
disolución voluntaria anticipada, liquidación, y cancelación con la respectiva resolución aprobatoria, y 
que, a través de Secretaría General, se remita copia de esta resolución al Director Zonal 4 del 
Servicio de Rentas Internas, al Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, al Servicio de Nacional de 

Aduanas y al Servicio Naclonal de Contratación Pública. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta Institución copla certificada de la escritura referida. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Intendencia de Compañías Reglonal de Portoviejo, a 08 
de enero de 2012. 

Ing. Ligia Nathaltla Montesdeoca Ormaza 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS REGIONAL DE PORTOVIEJO 

08/01/2019 
LMO/GBC 

Exp. 704393 
T. 55059-0041-18 

Signature Not-Verified 

Digitally signs hy Lidia NATHALIA 
MONTESDEOCA QMAZA — ""teuso quanto poo aos Y Eolo tecno Izaro 
Date: 2019.01.09-10:44:08.ECT 
Location: SCS JN msc E 

 



  

  

o UA 
Factura: 001-002-000031443 20181301003P01052 

  

  

  

  

  

  

= NOTARIO(A) LEONARDO PATRICIO ESPINEL GARCIA 

ers : NOTARÍA TERCERA DEL CANTON PORTOVIEJO * - 

EXTRACTO 

[Escráteza Ne [poiutrananreraisz 

. . 7 AGRO O CONTRATOS - 
LIQIDACIÓN DE SOCIEDADES 
  

[FECHA DE OTORGALAENTO: — [3 DE JULIO DEL 208, (1223)       
  

  

    

  

  

  

                  

  

  

  

      

  

  

  

  

    
  

     
_—. - Patricio 

o CÚBLI .? o? e, 

  

“0 OO 
     
  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

AA rr 3 
[eniarzoroosporiaz PAS ORTOVIEJO Anton HORTON: TOO 

ACTO O CONTRANE: 
" SOLUCION DE SOCIEDADES 

¡ERC 

  

 



  

  
  

  
  
            
  

  
  

      
  

  
  

  

  

  

          Rarutaroe? 

TANCBACION DE SOCIEDADES 

* 13 DE JULIO DEL 2018, (1223) ¡FECHA DE OTORGARBENTO: - 

  

SIÓN PORTO; ¡ANTÓN PORT 
“ANTÓN POR: 

  

  

    
  
  
            

  

  

  
  

      1205 MARZO 

  

  DOCUMENTO: DESCREPCION 

¡NGONES: ¡CRIETOMOESERY] 

[CUARTA DEL ACTO O 
[CONTRATO:   

  

  

    

      
AN 

'OVIEJO CAN: 
OVIEJO: 

TOVIESO, 

  
    

 



  

  

TRÁMITE NÚMERO; 1333 
*8218910MCAHVYU*       
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN PORTOVIEJO 

ad RAZÓN DE INSCRIPCIÓN > 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:DISOLUCION VOLUNTARIA, LIQUIDACION Y CANCELACION DE COMPAÑIA 

DE SOCIEDAD ANONIMA 

3 1144 

+ 019 
En 9%] 95 

es E “| LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres .   Calidad en que comparece 

1203635857 LOPEZ VERA FRANKLIN RAUL | REPRESENTANTE LEGAL   

    
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

  

   

  DISOLUCION VOLUNTARIA, LIQUIDACION Y CANCELACION DE 

COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA 

NOTARIA TERCERA /PORTOVIEJO /03/07/2018 

SOLUMEDICA S.A. 

PORTOVIEJO 

  

  

      
  

4. DATOS ADICIONALES: 
NO APLICA | 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: PORTOVIEJO/A 30 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2019 

t 

A, ¡ho VELÁSQUEZ 
CANTIL DEL CANTÓN PORTOVIEJO 
 MERCANT" 

   
o 

y
e
 

REGISTRADOR ME 
DIRECCIÓN DEL REGISTROYÉALLE NARDOS Y AV. 15 DEABRIL, CENTRO DE ATENCIÓN 

oo
qn
g 

sor
 

  

Página 1 de 1


